Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
05.02.2020 № 69
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2020 года № 69
г. Алатырь

	О проведении городского

праздника «Масленица»

В целях сохранения и обогащения народных традиций русской культуры, пропаганды  семейного отдыха и здорового образа жизни, увеличения разнообразия форм и методов досуговой деятельности, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 февраля 2020 года городской праздник «Масленица». Начало праздника в 12:00, место проведения – площадь перед зданием МАУ «Алатырский городской Дворец культуры».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Масленица» (приложение № 1).

3. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (И.Ф. Благовидовой) провести организационные мероприятия по подготовке и проведению городского праздника «Масленица».

4. И.о. директора МАУ «Алатырский городской Дворец культуры» (А.В. Шмакову) организовать оформление сценической площадки и проведение театрализованного представления и концертной программы городского праздника «Масленица».

5. Заместителю главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам - начальнику отдела экономики администрации города Алатыря  (Е.Е. Васягиной) организовать работу торговли в месте проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать:

· арендаторам и собственникам стационарных и нестационарных торговых объектов, руководителям предприятий, учреждений и организаций города Алатыря, независимо от форм собственности организовать работу по благоустройству и оформлению прилегающих территорий;

· начальнику МО МВД России «Алатырский» (А.В. Боголюбову) принять меры по обеспечению правопорядка и безопасности движения;

· начальнику 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (С.Н. Кедярову) обеспечить дежурство пожарной службы.
7. Начальнику отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ (Т.Н. Калякановой) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря В.И. Степанова.

 Глава администрации

 города Алатыря                                                                                                                В.И. Степанов
И.Ф. Благовидова

Исп. А.В. Петрова
8(83531) 2-03-06

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Алатыря
от 05 февраля 2020 года № 69
     Организационный комитет

по подготовке и проведению городского праздника «Масленица»
	1.
	В.И. Степанов
	- глава администрации города Алатыря, председатель оргкомитета

	2.
	М.В. Фёдорова
	- первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	3.
	Е.Е. Васягина
	- заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря

	4.
	Е.С. Маслова
	- и.о. управляющего делами - начальник Управления организационно - контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря

	5.
	И.Ф. Благовидова
	- начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма  и архивного дела администрации города Алатыря

	6.
	Е.А. Ермолаева
	- начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

	7.
	Т.Н. Каляканова
	- начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	8.
	Н.Б. Ермилов
	- начальник  отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря

	9.
	В.А. Паршин
	- заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодёжной политики  администрации города Алатыря

	10.
	Н.Н. Декаева
	- директор МБУДО «АДШИ», депутат Собрания депутатов шестого созыва города Алатыря

	11.
	А.В. Шмаков
	- и.о. директора МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	12.
	Т.Б. Ежова
	- председатель правления общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики» *

	13.
	А.В. Боголюбов
	- начальник МО МВД РФ «Алатырский» *

	14.
	С.Н. Кедяров
	- начальник 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии *

	15.
	Е.С. Калашникова
	- главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии *

* - по согласованию

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Начальник отдела культуры по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря
	Благовидова

Ирина

Фёдоровна

	Начальник правового отдела администрации города Алатыря
	Трифонова

Ирина

Николаевна